
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/837/23 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, od właścicieli nieruchomości będą odbierane następujące frakcje odpadów 

komunalnych: 

1) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne stanowiące pozostałości po uprzednim wysegregowaniu 

frakcji odpadów wskazanych w pkt 2-14; 

2) Papier, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury; 

3) Szkło, w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

4) Metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, w skład których wchodzą odpady 

z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe z tworzyw sztucznych; 

5) Bioodpady; 

6) Odpady niebezpieczne powstałe w gospodarstwach domowych; 

7) Przeterminowane leki i chemikalia; 

8) Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomusubstancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

9) Zużyte baterie i akumulatory; 

10) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) Meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

12) Zużyte opony; 

13) Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

14) Odpady tekstyliów i odzieży – od 1 stycznia 2025 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 6581



§ 2. 1. Z nieruchomości odbierane będą następujące odpady komunalne: 

1) w systemie u źródła (bezpośrednio z terenu nieruchomości w miejscu ich powstania): 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

b) papier, 

c) szkło, 

d) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

e) bioodpady, 

2) w systemie zbiórki objazdowej: 

a) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

b) meble i inne odpady wielkogabarytowe. 

2. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) odbierane będą następujące 

frakcje odpadów: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) bioodpady, 

5) odpady niebezpieczne powstałe w gospodarstwach domowych, 

6) przeterminowane leki i chemikalia, 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

12) zużyte opony, 

13) odpady tekstyliów i odzieży – od 1 stycznia 2025 r. 

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, bezpośrednio z nieruchomości odbierane będą: 

1) w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, z wyłączeniem nieruchomości na 

której świadczone są usługi hotelarskie i nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne i selektywnie zebrane odpady komunalne w ilości nieprzekraczającej ilości wynikającej 

z zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów powstałych na 

danej nieruchomości; 

2) w przypadku pozostałych nieruchomości: nieograniczone ilości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych i nieograniczone ilości selektywnie zebranych odpadów. 

2. W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się limit przyjmowanych 

w ciągu roku przez PSZOK odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, 

wynoszący 500 kg na nieruchomość lub lokal. 

§ 4. 1. Ustala się następujące częstotliwości odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) z terenów miejskich: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6581



a) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

- w sezonie wakacyjnym, co najmniej 2 razy w tygodniu, 

- poza sezonem wakacyjnym, co najmniej raz w tygodniu, 

b) bioodpadów: 

- w sezonie wakacyjnym, co najmniej 2 razy w tygodniu, 

- poza sezonem wakacyjnym, co najmniej raz w tygodniu, 

c) papieru: co najmniej raz w tygodniu, 

d) szkła: 

- w sezonie wakacyjnym, co najmniej raz w tygodniu, 

- poza sezonem wakacyjnym, co najmniej 2 razy w miesiącu, 

e) matali, tworzyw sztucznych i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych: 

- w sezonie wakacyjnym, co najmniej 2 razy w tygodniu, 

- poza sezonem wakacyjnym, co najmniej raz w tygodniu, 

2) z terenów wiejskich: 

a) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, co najmniej raz w tygodniu, 

b) bioodpadów: 

- w okresie od kwietnia do października, co najmniej raz w tygodniu, 

- w pozostałym okresie, co najmniej 2 razy w miesiącu, 

c) papieru: 

- w sezonie wakacyjnym, co najmniej raz w tygodniu, 

- poza sezonem wakacyjnym, co najmniej 2 razy w miesiącu, 

d) szkła, co najmniej raz w miesiącu 

e) metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, co najmniej raz 

w tygodniu. 

2. Sezonem wakacyjnym w rozumieniu uchwały jest okres od 1 lipca do 31 sierpnia. 

3. Zbiórki objazdowe odpadów komunalnych odbywać się będą co najmniej 4 razy w roku. 

§ 5. 1. Sposób świadczenia usług poprzez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych określa regulamin korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

dla właścicieli nieruchomości Gminy Międzyzdroje stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK: 

1) zgłoszeń należy dokonywać pisemnie na adres Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach, Referatu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Komunalnej, telefonicznie (tel. 91 32 75 657), drogą elektroniczną  

(e-mail:um@miedzyzdroje.pl) lub w formie ustnej do protokołu; 

2) zgłoszeń należy dokonywać niezwłocznie, w szczególności w przypadku braku odbioru odpadów 

z nieruchomości w terminie określonym w harmonogramie odbioru odpadów; 

3) zgłoszenie winno zawierać co najmniej wskazanie osoby, od której pochodzi jej adres, opis i datę 

niewłaściwego świadczenia usługi; 

4) zgłoszenia rozpatrywane będą bez zbędnej zwłoki, w szczególności w przypadkach braku odbioru odpadów 

w wyznaczonym w harmonogramie odbioru odpadów terminie, nie później niż w terminie 30 dni; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6581



5) odpowiedź na zgłoszenie zostanie przekazana w takiej formie, w jakiej zostało złożone zgłoszenie, chyba 

że składający zgłoszenie wskaże inny – spośród określonych w pkt. 1 – sposób udzielenia odpowiedzi. 

§ 7. Odebrane od właścicieli nieruchomości odpady będą przekazywane do zagospodarowania do instalacji 

komunalnej oraz do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXIV/268/20 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 3 lipca 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz Uchwała Nr XXV/292/20 Rady 

Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/268/20 z dnia 

3 lipca 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 10. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.  

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jan Węglorz 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6581



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/837/23 

Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

REGULAMIN 

KORZYSTANIA Z PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH (PSZOK) 

DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 

GMINY MIĘDZYZDROJE 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

znajdującego się w Międzyzdrojach przy ul. Nowomyśliwskiej 86, zwanego dalszej PSZOK. 

2. Wjazd do PSZOK oznacza akceptację niniejszego regulaminu. 

3. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie selektywnie zebrane odpady komunalne wytwarzane przez właścicieli 

nieruchomości położonych w Gminie Międzyzdroje, którzy złożyli deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i ponoszą opłaty do Gminy. 

4. PSZOK nie przyjmuje zmieszanych odpadów komunalnych. 

5. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania regulaminu, zasad BHP i 

PPOŻ oraz zaleceń pracownika punktu. 

6. Na terenie PSZOK osoby do 18 roku życia mogą przebywać wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich. 

§ 2. 1. PSZOK jest czynny: 

Poniedziałek – piątek od 10 00 do 18 00, w okresie od 1 maja do 31 października również w soboty od 10 00 do 

14 00 ( z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy oraz świąt). 

2. Pracownik obsługujący PSZOK dokonuje identyfikacji rodzajów odpadów komunalnych. 

3. Pracownik obsługujący PSZOK nie rozładowuje przywiezionych odpadów komunalnych z pojazdu, 

jedynie wskazuje miejsce ich rozładunku, wyjątek stanowią odpady niebezpieczne, które zostają umieszczane 

przez pracownika obsługującego PSZOK w przeznaczonym do tego miejscu. Osoba rozładowująca 

przywieziony odpad jest zobowiązana do utrzymania po sobie czystości. 

4. Pracownik PSZOK zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji przyjmowanych odpadów oraz adresów 

nieruchomości, z których pochodzą odpady oraz sprawdzenia uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na podstawie: 

a) okazanego przez dostarczającego odpady do PSZOK dowodu wniesienia opłat za ostatni okres 

rozliczeniowy, lub 

b przekazywanych przez Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej wykazów nieruchomości, 

za które została uiszczona opłata. 

5. Oddający odpady do PSZOK zobowiązany jest do rozładunku odpadów i umieszczenia ich w miejscu i w 

sposób wskazany przez znaki informacyjne lub pracowników obsługi PSZOK. 

6. Transport odpadów zebranych w sposób selektywny do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

7. Każdorazowe przyjęcie odpadów w PSZOK zostanie zarejestrowane w formularzu: Potwierdzenie 

przyjęcia odpadów, jego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. Potwierdzenie zostaje 

wykonane w 2 jednobrzmiących egzemplarzach z czego jeden otrzymuje przekazujący, drugi przyjmujący 

selektywnie zabrane odpady komunalne. 

§ 3. 1. Odpady w PSZOK gromadzone są selektywnie w specjalnie do tego przeznaczonych, oznakowanych 

pojemnikach bądź w wyznaczonych miejscach w sposób bezpieczny dla środowiska. Mieszkaniec nie może bez 

pozwolenia pracownika PSZOK samodzielnie umieszczać odpadów w pojemnikach lub kontenerach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 6581



2. Odpady komunalne zebrane selektywnie dostarczane do PSZOK przyjmowane są w ramach uiszczonej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (bez dodatkowej opłaty) wyłącznie z nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Międzyzdroje po okazaniu dokumentu tożsamości lub potwierdzenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami. 

3. Przywieziony odpad powinien być w takiej formie i ilości, która umożliwi swobodne przeniesienie go do 

pojemników i wyznaczonych miejsc składowania znajdujących się na terenie PSZOK przez dostarczającego 

odpady bez konieczności użycia specjalistycznego sprzętu. 

4. Obsługa PSZOK utrzymuje pojemnik i kontenery znajdujące się na jego terenie w należnym stanie 

technicznym oraz sanitarnym. 

5. W przypadku dostarczenia odpadów przez inną osobę dostarczającą odpady w imieniu mieszkańca, 

mieszkaniec zobowiązany jest do napisania oświadczenia (załącznik nr 2 do regulaminu) o pochodzeniu 

odpadów, a osoba transportująca odpady również zobowiązana jest do podpisania tego oświadczenia. 

§ 4. 1. PSZOK przyjmuje odpady komunalne wyłącznie selektywnie w tym: 

a) papier, 

b) szkło, 

c) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) bioodpady, 

e) odpady niebezpieczne powstałe w gospodarstwie domowym, 

f) przeterminowane leki i chemikalia, 

g) odpady nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu substancji we krwi, w 

szczególności igieł i strzykawek, 

h) zużyte baterie i akumulatory, 

i) zużyte sprzęty elektryczne i elektroniczne, 

j) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

k) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne - odpady przyjmowane będą w ilości do 

500 kg (na nieruchomość lub lokal) na jeden rok, 

l) zużyte opony, 

m) odpady tekstyliów i odzieży – od 1 stycznia 2025 r. 

2. Do PSZOK nie będą przyjmowane odpady takie jak: 

a) materiały zawierające azbest, 

b) części z demontażu pojazdów samochodowych (np., zderzaki, reflektory, fotele, części karoserii), 

c) odpady rolnicze, 

d) odpady w opakowaniach nieszczelnych, 

e) odpady niebezpieczne (chemikalia, opakowania po farbach i lakierach) w ilościach wskazujących na to, że 

nie pochodzą z gospodarstwa domowego – tj. wszelkie opady w ilościach masowych (w beczkach, workach, 

skrzynkach), 

f) wszelkie odpady wskazujące na źródło pochodzenia inne niż z gospodarstw domowych (np. chemikalia 

nietypowe dla prac domowych: kwasy, zasady, sole chemiczne, odczynniki chemiczne), 

g) butle gazowe, 

h) padłe zwierzęta, 

i) drewno zawierające substancje niebezpieczne; 

j) smoła, lepik i opakowania zawierające ich resztki; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 6581



k) odpadowe oleje mineralne i syntetyczne; 

l) odpady nieoznaczone, bez możliwości wiarygodnej identyfikacji (bez etykiety), dla których niemożliwe jest 

ustalenie składu chemicznego; 

m) odpady w opakowaniach cieknących, uszkodzonych w stopniu powodującym wyciek substancji 

znajdujących się wewnątrz opakowania; 

n) odpady będące zagrożeniem bezpośrednim dla życia, zdrowia lub środowiska; 

o) zmieszane odpady komunalne, 

p) opony pochodzące z działalności rolniczej. 

3. Odpady zielone zostaną przyjęte, jeżeli są w stanie umożliwiającym ich dalsze zagospodarowanie w 

procesie kompostowania, tj. nie będące w stanie rozkładu, zgnite czy sfermentowane. 

§ 5. 1. Odpady dostarczone do PSZOK powinny właściwie zabezpieczone oraz nie mogą być 

zanieczyszczone innymi odpadami.  

2. Przyjęcie odpadów odbywa się po sprawdzeniu zgodności z wykazem odpadów dopuszczonych do 

zbierania w PSZOK, ich czystości, składu oraz zabezpieczenia. 

3. Odpady płynne lub odpady wymagające opakowania przyjmowane są wyłącznie w szczelnych 

pojemnikach zawierających informacje o rodzaju odpadu. 

§ 6. Pracownik PSZOK ma prawo odmówić bezpłatnego przyjęcia odpadów w przypadku niepodania przez 

dostarczającego odpady swojego imienia i nazwiska, miejsca pochodzenia odpadów lub jeżeli stwierdzi, że 

odpady mogą pochodzić nie z gospodarstwa domowego oraz 

oraz nieruchomości położonej na terenie innej gminy. 

§ 7. Zebrane odpady będą przekazywane do składowania podmiotom posiadającym wymagane prawem 

zezwolenia zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 8. Wszelkich informacji o pracy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych udziela na miejscu 

pracownik PSZOK lub pracownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej z Urzędu 

Miejskiego w Międzyzdrojach. 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do regulaminu 

Potwierdzenie przyjęcia selektywnie zebranych odpadów komunalnych do PSZOK  

PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH GMINY  

MIĘDZYZDROJE  

POTWIERDZENIE PRZYJĘCIA ODPADÓW  

Numer potwierdzenia:  Data dostarczenia odpadu:  
  

Imię i nazwisko dostarczającego odpad/y:  
 

Adres nieruchomości na której wytworzono odpad/y:  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 6581



 

Rodzaje odpadu/ów  Ilość odpadu/ów:  
(ilość sztuk-jeżeli jest możliwa do określenia, ilość worków, 

waga w Mg)  
  

  

  

  

  

Uwagi:  
 

Czytelny podpis przekazującego odpad/y:  Czytelny podpis przyjmującego odpad/y:  

Załącznik Nr 2 do regulaminu 

Międzyzdroje, dnia ..………………. r. 

……………………………………….. 

........................................... 

........................................... 

(adres gospodarstwa) 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, ze dostarczone przeze mnie ………………………………………………….............. 

(imię i nazwisko / nazwa podmiotu) 

odpady…………………………………………………………………………………………............ 

(ilość i rodzaj odpadów) 

zostały wytworzone we własnym zakresie przez osobę wskazaną wyżej nieruchomość/lokal i pochodzą z tej 

nieruchomości. 

...............………………............................ 

(czytelny podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 6581


		2023-12-07T13:24:22+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




